
Uchwała nr LVII/326/2023 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustanowienia odrębnej jednostki budżetowej Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce i nadania statutu. 

 

Na podstawie  art. 15 ust. 1, art.  18 ust. 2 pkt.  9 lit. h ustawy  z dnia  8 marca  1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r.  poz. 40),  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. poz. 2268)
1 

 oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U z 2022r., poz. 1634)
2 

Rada 

Gminy Wielka Nieszawka, uchwala co następuje: 

 

§ 1. W załączniku  nr 1  do uchwały  nr  XXVIII/136/2013 z dnia 29 kwietnia  2013 roku  

w sprawie ustanowienia odrębnej jednostki budżetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wielkiej Nieszawce i nadaniu statutu (zmienioną uchwałą nr XXXIV/168/2013 

 z dnia 12.12.2013r., uchwałą nr XVII/92/2016 dnia 23.03.2016r.,  uchwałą XXXIII/188/2021 

z dnia 27.04.2021r., uchwałą XLIV/255/2022 z dnia 25.01.2022r., uchwałą nr LII/292/2022  

z dnia 30 sierpnia 2022r., uchwałą nr LIII /298/2022/ z dnia 27 września 2022r. oraz uchwałą  

nr LVI/318/2022 z dnia 20 grudnia 2022r.wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 5 po punkcie 20 dodaje się punkt 21 w brzmieniu: 

 

„21)  ustawy z dnia 15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022r. poz. 2687)” 

 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

 „ § 7  Ośrodek realizuje w szczególności następujące zadania: 

1)  własne i   zlecone  gminy z  zakresu  administracji rządowej wynikające z ustawy z dnia 12  

      marca 2004r. o pomocy społecznej, 

2) przyznawanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003r.  

     o świadczeniach rodzinnych, 

   3)  prowadzenie  postępowań  wobec  dłużników  alimentacyjnych  oraz  w  sprawach  ustalania   

         uprawnień i przyznawania świadczeń z funduszu alimentacyjnego w zakresie objętym ustawą  

         z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

   4) ustalanie  uprawnień osób do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych  

        ze środków publicznych na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach 

opieki    

        zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

   5) własne i zlecone gminy wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

        o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym realizacja programu „Dobry Start”, 

  6)   ustalanie uprawnień do świadczenia wychowawczego na podstawie z ustawy z dnia 11 lutego    

        2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

  7)  prowadzenie postępowań i ustalanie uprawnień do przyznawania dodatku mieszkaniowego  

         i dodatku energetycznego na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001r.  

                                                           
1
 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U. z 2021r. poz. 2270 i z 2022r. poz. 1, 

poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz.1812, poz. 1967 i poz.2127. 
2
 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w DZ. U z 2022r. poz. 1692, poz. 1725, poz. 

1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414. 



        o dodatkach mieszkaniowych  i  ustawie  z  dnia  26  lipca  2013r.  o   zmianie ustawy – Prawo         

        energetyczne oraz niektórych innych ustaw, 

  8)  przyznawanie uprawnień  do  otrzymania Karty  Dużej  Rodziny na podstawie  ustawy  z  dnia         

       5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, 

   9)  wynikające z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska, polegające na     

        wydawaniu   zaświadczeń  o  wysokości  przeciętnego   miesięcznego   dochodu      

        przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego na potrzeby złożenia wniosku  

      o  przyznanie  dofinansowania  z  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki    

      Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.” 

  10) wynikające z ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży  

         i  rodzin „Za życiem”, w tym wypłata jednorazowych świadczeń, 

  11)  wynikające z ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym, 

  12)  wynikające z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o dodatku węglowym, 

  13)  prowadzenie postepowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku dla gospodarstw   

         domowych na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022r. o szczególnych rozwiązaniach  

         w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, 

  14)  prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku elektrycznego   

       dla gospodarstw domowych na podstawie ustawy z dnia 7 października 2022r.  

       o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023     

       roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej,   

15)  prowadzenie postępowań w sprawach dotyczących refundacji podatku VAT na podstawie   

        ustawy z dnia 15 grudnia 2022r o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 

gazowych   

        w 2023r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 

16)  analiza zjawisk wywołujących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

17)  opracowanie i realizacja Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 

   18)  opracowanie i  realizacja Programu Aktywności Lokalnej, 

19)  sporządzanie bilansu potrzeb Gminy w zakresie pomocy społecznej, 

20)  prowadzenie sprawozdawczości ze realizowanych zadań, 

21) zapewnienie obsługi organizacyjno – technicznej Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

       ds. Przemocy w Rodzinie 

22)  przeprowadzanie  wywiadów   środowiskowych   również    na    potrzeby   innych  

jednostek     

       organizacyjnych pomocy społecznej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

23)  podejmowanie  innych  zadań  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikających  z  

rozeznanych   

       potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizację programów osłonowych, w  szczególności na    

       rzecz osób  zagrożonych  wykluczeniem społecznym i wzmocnienia sektora ekonomii       

       społecznej, a  także innych grup szczególnego ryzyka oraz w zakresie reintegracji 

zawodowej   

       i  społecznej w tym realizacje projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu   

       Społecznego. 

24) wykonywanie  innych zadania zleconych przez organy władzy samorządowej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

                                                              

                                                            UZASADNINIE 

 
do Uchwały nr LVII/326/2023  
Rady Gminy Wielka Nieszawka  

z dnia 31 stycznia 2023r. 
 

 

W dniu 29 kwietnia 2013 roku Rada Gminy Wielka  Nieszawka  podjęła uchwałę   

nr XXVIII/136/2013 w sprawie ustanowienia odrębnej jednostki budżetowej Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce i nadania statutu. Od podjętej 

Uchwały  

nr LII/292/2022 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 30 sierpnia 2022r. tut. Ośrodek 

wykonuje nowe obowiązki wynikające z wydanych  aktów prawnych.  

 

W związku z tym zachodzi potrzeba uzupełnienia zakresu zadań, które będzie realizował 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce określonych w ustawie z dnia  

15 grudnia 2022r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023r. 

 w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022r. poz. 2687) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


